COMUNE DI MOLITERNO

PROVINCIA DI POTENZA

COPIA
AREA ECONOMICO FINANZIARIA
DETERMINAZIONE
Reg. N. Gen. | 482 del 18/10/2021 Reg. N. Servizio 62 del 18/10/2021
OGGETTO Impegno di spesa per compenso revisore unico dei conti del comune Moliterno
per il periodo 2021/2023.

VISTI:

e il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni,

o il Decreto Legislativo 118/2011 e s.m.i.;

e il Decreto Sindacale n. 1 del 10/02/2021 con cui si nominava la D.ssa Rosa Cavallo responsabile dell’area
economica - finanziaria;

e il vigente Regolamento di Contabilita;

e la deliberazione di Consiglio Comunale n.17 del 03/05/2021 di approvazione del bilancio 2021/2023 e del DUP,
esecutiva come per legge;

e la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 08/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale ¢ stata
nominato revisore unico dei conti per il triennio 2021/2024 il Dr Stefano Del Giudice.

DATO ATTO CHE:
e ai sensi dell’art. 241,commal, del TUEL prevede che con Decreto del Ministro dell’Interno di concerto con il
Ministro dell’Economia e delle Finanze i compensi basi spettanti ai componenti degli organi di revisione
economica finanziaria degli Enti Locali, sono fissati in base alle fasce demografiche

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze del 21 dicembre
2018 con il quale vengono rideterminati i compensi massimi attribuibili.

DATO ATTO:
- che il Comune di Moliterno rientra nella classe demografica da 3.000 a 4.999 abitanti;

- che il limite massimo del compenso base annuo lordo spettante al Revisore dei conti & di € 7.100,00
PRESO ATTO che nella succitata deliberazione di Consiglio Comunale ¢ stato stabilito che:

- il compenso annuo lordo da corrispondere ¢ pari a € 7.100,00, oltre IVA ed altri oneri previsti per legge, per ogni
anno di incarico e che le eventuali spese di viaggio saranno rimborsate secondo i limiti previsti dalla normativa



vigente sulla base delle spese effettivamente sostenute per la presenza necessaria o richiesta per lo svolgimento
delle proprie funzioni.

RITENUTO opportuno impegnare per gli anni 2021-2023 la spesa complessiva spettante al revisore unico:

la somma di € 6.095,15 per onorario anno 2021 ed € 280,70 per le spese di rimborso viaggio;
la somma di € 7.386,00 per onorario anno 2022 ed € 400,00 per le spese di rimborso viaggio;

la somma di € 7.386,00 per onorario anno 2023 ed € 400,00 per le spese di rimborso viaggio.

VISTO il parere di regolarita tecnica e contabile rilasciato ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

N —

DETERMINA

DI RENDERE Ia premessa narrativa, parte integrante e sostanziale del presente atto.

DI ASSUMERE I’impegno nei confronti del Revisore Unico dei Conti nominato con deliberazione consigliare
n.4 del 08/03/2021.

DI IMPEGNARE la spesa complessiva spettante al revisore unico dei conti per gli anni 2021-2023 nel modo
seguente:

la somma di € 6.095,15 per onorario anno 2021 sul capitolo 1010 ed € 280,70 per le spese di rimborso viaggio sul
capitolo 1010.1 del bilancio 2021;

la somma di € 7.386,00 per onorario anno 2022 sul capitolo 1010 ed € 400,00 per le spese di rimborso viaggio sul
capitolo 1010.1 del bilancio 2022 ;

la somma di € 7.386,00 per onorario anno 2023 sul capitolo 1010 ed € 400,00 per le spese di rimborso viaggio sul
capitolo 1010.1 del bilancio 2023.

DI TRASMETTERE la presente determinazione, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del d. Lgs 267/2000, al
Responsabile del servizio finanziario.

Il Responsabile del Procedimento
Dr.ssa Rosa CAVALLO



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarita tecnica del presente provvedimento
inordine alla legittimita, regolarita e correttezza dellazione amministrativa e della sua conformita alla
vigentenormativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si da atto altresi, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilita del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Comune di Moliterno li, 18/10/2021 Responsabile AREA ECONOMICO FINANZIARIA
F.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell'art. 153 del D.Lgs n. 264/2000

APPONE
Parere: Favorevole

Nella residenza comunale, 1i:18/10/2021
Responsabile AREA ECONOMICO
FINANZIARIA
f.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

Si attesta I'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano Missione Capitolo Descrizione Importo Anno Numero
Finanziario Impegno Impegno

1.03.02.10.001 | 01.01 1010 Impegno di 6.095,15 2021 895
spesa per
compenso
revisore
unico dei
conti del
comune
Moliterno per
il periodo
2021/2023.

1.03.02.10.001 | 01.01 1010 Impegno di 7.386,00 2022 9
spesa per
compenso
revisore
unico dei
conti del
comune




Moliterno per
il periodo
2021/2023.

1.03.02.10.001

01.01

1010

Impegno di
spesa per
compenso
revisore
unico dei
conti del
comune
Moliterno per
il periodo
2021/2023.

7.386,00

2023

1.10.99.99.999

01.03

1010.1

Impegno di
spesa per
compenso
revisore
unico dei
conti del
comune
Moliterno per
il periodo
2021/2023.

280,70

2021

896

1.10.99.99.999

01.03

1010.1

Impegno di
spesa per
compenso
revisore
unico dei
conti del
comune
Moliterno per
il periodo
2021/2023.

400,00

2021

897

1.10.99.99.999

01.03

1010.1

Impegno di
spesa per
compenso
revisore
unico dei
conti del
comune
Moliterno per
il periodo
2021/2023.

400,00

2021

898

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE




La presente determinazione, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
19/10/2021 al N. 812.
Il Responsabile della Pubblicazione
MARCHESE MARIA

Si attesta che la presente & copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale,li 19/10/2021

Responsabile AREA ECONOMICO
FINANZIARIA
Dr.ssa Rosa CAVALLO



